2024年３月 11日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（東証グロース・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区上野 1 丁目 16 番 5 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 早 川  良 一

問 合 せ 先 取 締 役 市 川  裕 二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

前期実績値と当期実績値の差異及び特別損失の計上に関するお知らせ

2024 年１月期連結会計年度（2023年２月１日～2024年１月 31日）につきまして、前期実

績値と当期実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、特別

損失を計上いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．前期実績値（2022 年２月１日～2023 年１月 31 日）と当期実績値（2023 年２月１日～

2024年１月 31日）の差異について

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株あたり

当期純利益

前期実績値（Ａ）

百万円

1,393

百万円

△634

百万円

△671

百万円

△697

円 銭

△80.68

当期実績値（Ｂ） 919 △573 △578 △596 △54.68

増減額（Ｂ－Ａ） △473 61 93 101

増減率（％） △34.0 ― ― ―

差異の理由

  不採算の直営店舗の閉店を継続的に行ってきた結果（前期2023年１月期に16店舗、2024

年１月期に２店舗を閉店）、売上高は前期実績値から 473 百万円減少し 919百万円となりま

した。一方で、経費削減の効果から営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期

純利益は前年実績値を上回る結果となりました。

２．特別損失の計上について

  連結子会社である合同会社 JB GAMESの保有する無形固定資産（ソフトウエア）および当

社が保有する全社資産について「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可

能性を検討した結果、16百万円を特別損失として計上いたしました。

以上